UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO NQ /9103

nQ

RESOLVEU:

SALA VAS SESSÕES,

MOD. UFES-R-82

de
4e-

R^dL^A^STOPEWIWA

PRES1VENTE

29 VE NOVEMBRO VE 1991

OS CONSELHOS UNIVERSITÁRIO E VE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO VA
UNIVERSWAVE FEVERAL VO ESPTRITO SANTO, no uóo de 4uoó atTiZbuZçõeó ZegaZô e
eóZaZutawu, tendo em vtAta o que, eonAta do PstoeeAAo nÇ 3816/91-17 - Cent/io
de EAtudoA GeAatA;

CONSIDERANDO o que. deteAmtna o A/ittgo 165 do EAtatuto da UFES; e
CONSIDERANDO o PaAeeeA da, ComtAAao MZóttx c/uada pêta Po/ttoAxa

1159 do UagnZ&íeo Rettofi, de. 02-10-91,

M. 19 - OZíu o CENTRO VE CIÊNCIAS EXATAS da UntveAAúdade Fedeu*,
do EApxAtto Santo, com oa AegutnteA VepaAtamentoA:

- Ve,pcuitamento de FZótea e QuAmtca
- Vepatáamento de Natemãtcea
- Vepa/itamento de EôtatZôtLea

Ant. 2Q - Caám ca caAgoA de VVietoA e Vtee-WvetoA do CentAo
CZenctaA Exatas, e a função de SeoAetÕAóa com a /teApeeitva gAotc^teação,
gundo o que deteAmtna a tegtAtação vtgente.

AaZ. 3Ç - VetenmtnaA que a VÁJveqão do CentAo de EAtudoA GenaÁÂ ado
te oa pA.ovtdencÁaA neeeAAontaA pcuta a ^mptantação do Centfio de CtênctaA Exa-
taA, a pantxA de 07 (Aete] de agoAto de 1992.

Atâ. 4Q - Revogam-Ae oa dtApoAtqõeA em contAÕAto.